Corrida da Penha: R$ 99,00 (noventa e nove reais) + taxas do site. 
Corridinha: R$ 70,00 (setenta reais) + taxas do site. 

2.4.2 1º LOTE: até 10/02/2026, podendo se encerrar antecipadamente, caso atinja o número de 1.000 (mil) 
inscritos. 

Corrida da Penha: R$ 109,00 (cento e nove reais) + taxas do site. 
Corridinha: R$ 75,00 (setenta e cinco reais) + taxas do site. 

2.4.3 2º LOTE: até 10/03/2026, podendo se encerrar antecipadamente, caso atinja o número de 1.000 (mil) 
inscritos.  

Corrida da Penha: R$ 129,00 (cento e vinte e nove reais) + taxas do site. 
Corridinha: R$ 80,00 (oitenta reais) + taxas do site. 

2.4.4 LOTE OFICIAL: 
Corrida da Penha: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) + taxas do site. 
Corridinha: R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) + taxas do site. 

2.4.5 ASSINANTES A GAZETA*:  
1º Lote (até 10/02/2026): R$ 90,00 (noventa reais) + taxas do site. 
2º Lote (até 10/03/2026): R$ 105,00 (cento e cinco reais) + taxas do site. 
*Benefício não cumulativo e válido para os 100 primeiros assinantes inscritos. 

2.4.6 ATLETAS PCD (Pessoas com Deficiência): R$ 75,00 (setenta e cinco reais) + taxas do site. Os Atletas 
da categoria PCD (Pessoas com Deficiência) deverão enviar o laudo válido, para o e-mail

[...]

isenta de qualquer problema que venha a ocorrer, como no caso de perda ou danos; 

4.1.2 O atleta que não for registrado em qualquer um dos pontos de cronometragem será desclassificado. 

5 CATEGORIAS / CLASSIFICAÇÃO E PREMIAÇÃO DA 13ª CORRIDA DA PENHA 

5.1 CATEGORIA GERAL (masculino / feminino) 

- 1º lugar: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) + troféu;  
- 2º lugar: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) + troféu; 
- 3º lugar: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) + troféu; 
- 4º lugar: R$ 900,00 (novecentos reais) + troféu; 
- 5º lugar: R$ 600,00 (seiscentos reais) + troféu.  

5.2 CATEGORIA PCD (PESSOA COM DEFICIÊNCIA) (masculino / feminino): troféu para o 1º, 2º, 3º, 4º e 5º 
colocados(as). 

5.3 CATEGORIA FAIXA ETÁRIA (masculino / feminino) - troféus para os 1º, 2º e 3º colocados categorias: